
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 30 del 13 marzo 2019 
a.s. 2018-2019 

 
 
 

Il giorno 13 marzo 2019 alle ore 15:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
20)  Presentazione libro “Bussola digitale per cittadini consapevoli” 
 
 
[…omissis…] 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

 
VISTO che un genitore dell’Istituto, Sig.ra Catia Brunelli, propone la presentazione ad alunni e genitori, 
presso l’auditorium della Scuola Secondaria di I° Marconi, del libro “Bussola digitale per naviganti 
consapevoli- Guida all’uso sicuro e informato di internet” a cura dell’autrice; 
 
CONSIDERANDO  che la presentazione del libro è un’occasione per riflettere insieme, insegnanti educatori e 
genitori, sulla necessità di sensibilizzare  i ragazzi ad un uso consapevole e prudente dei social e della rete; 
 
VISTA  l’attualità e l’importanza del tema trattato, all’unanimità delibera  

 
DELIBERA 

 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
 
di approvare l’attività di presentazione del libro ai genitori e agli alunni della scuola Secondaria di I° 
Marconi. La presentazione ai genitori avverrà il 22 marzo 2019 alle ore 16.30. 
 
[…omissis…] 
 

 
L’incontro termina alle ore 18.00 

 
Il Presidente                                                                                          Il Segretario 

          F.to Sabatini Riccardo             F.to Scatolini Sonia           


